
§ I

W*saa‹f

\\

›-- ,_ .__ ¬ , If' *S ç ,Ç
l::statlt› do (_,eara ¡ S «I

, Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \ _ Ç
š.›4\IÕ¡¬'|: :IA 7- `I\ TL W741 :lvl ii 1 Ii

Avlso DE LICITAÇÃO 4°"° "Evo
O
O

_ Flag)
PREGAO PRESENCIAL N° SE-PP00l/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
- O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 26 de Janeiro de 2023 às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro,
Senador Pompeu-CE, estara realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, n° SE-
PPOUI /2023, Cujo objeto é CONTILÀTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAESTRO PARA
REGER A BANDA DE MUSICA MUNICIPAL CHICO DO PISTON, REGER E
MINISTRAR OS CONHECIMENTOS MUSICAIS ESPECIFICOS, TEÓRICOS
E PRATICOS PARA OS INTEGRANTES DO PROJETO “TODA BANDA DE
MUSICA UMA ESCOLA” BEM COMO OUTROS SERVIÇOS QUE
NECESSITAM DE ACOMPANHAMENTO MUSICAL COMO ENSAIOS,
APRESENTAÇÕES OU OUTRAS ATIVIDADES DETERMINADAS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL RELACIONADAS A SEDE DA BANDA DE
MÚSICA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU CHICO DO PISTON, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, o
qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h, e nos sites:
https: / /municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, htrps: / /www.senadorpompcu.cc.gov.br/ .
Senador Pompeu (CE), 12 de _]aneiro de 2023. José Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro do
Município de Senador Pompeu.

- Senador Pompeu (CE), 12 de_]aneii'o de 2023.

1' ~ ~~ fu /Á? tis /2,/z. ävzózf
mosé Hig dos Reis Rocha

Pregoeiro do Município de Senador Pompeu

É'
Rubric

Iircfciriifa Municipal dc Senador l*‹›n1pcu/('Il'I '
(ÍNPI fl."07.723.421/()0l)`I-32 - (Í(I|" ii” 06.920.284-2 P _

I'-.ic;‹› Municipal - lidifícin I~`rzmci.‹co I^`ram;a (lambraia -
.\venida |~`ranci.sc‹› l"ranca (Íamhrnizl. n." 265, l%:‹\ii'r‹› (Ícmro - (Il~`.I' (›3.(i()(l-000

8

°võ‹>



-âf¿›z:=;i:~>:':›:-1:›a+:¬:-:<'~.‹:›i-:~:~\›:~;›:›:¡í-«paz z'va,-4ea-1-za-1›:1:-1.2;-'.:t~.\:¿›:~:›: -:‹:-.-:~:1. '.¬:I: :›:›.I:Y;z.‹›:r-,-:ii`i~'-5;‹'‹;-:?.¢{›:\:=i ¬.'z1=7-:›!:': :i::›:~r‹'.- ›: Í?¬;r›”¡*›'f*‹,l:'z':`:=à.-li

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA E DESPORTO
PREGÃO PRESENCIAL N” SE-PPO0I/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU - O Pregoeiro do Município de
Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos
interessados que. no próximo dia 26 de Janeiro de 2023 às
09:00 horas. na sala da Comissão de Licitação. localizada na
Avenida Francisco França Cambraia, s»'n.“. Centro. Senador
Poinpeu-CE, estará realizando licitação. na modalidade Pregão
Presencial, n_° SE-PPOOI/2023, Cujo objeto é
CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE MAESTRO PARA
REGER A BANDA DE MUSICA MUNICIPAL CHICO D()
PISTON, REGER E MINISTRAR OS
CONHECIMENTOS MUSICAIS ESPECIFICOS,
TEORICOS E PRATICOS PARA OS INTEGRANTES DO
PROJETO “TODA BANDA DE MUSICA E UMA
ESCOLA” BEM COMO OUTROS SERVIÇOS QUE
NECESSITAM DE ACOMPANHAMENTO MUSICAL
COMO ENSAIOS, APRESENTAÇOES OU OUTRAS
ATIVIDADES DETERMINADAS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL RELACIONADAS A
SEDE DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU CHICO DO PISTON, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA, DE
EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO
DE SENADOR POMPEU/CE, o qual se encontra disponivel
no endereço acima no horário de 08:00h às l2:00h. c nos sites:
https:/ifmuiiicipios- '
licitacoes.tce.ce.gov.br/,littps:/*wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/.

Senador Pompeu (CE). l2 de Janeiro de 2023.

.IOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA -
Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Código |rlentificador:ABOEBD29

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia I3/01/2023. Edição 3124 E-
A vcrificação de autenticidade da matéria pode ser feita -_`=`
informando o código identificador no site:
https:/» www.diarionuinicipal.co1n.br/aprc‹:e/

,vg DE L/Q

G0
M/8a` so

s'>

017*9
Fls 0'

RubI'IC8



.I , DE LIC/, *° az
cOH¡80I

›,¡.
I, air; °

gubrica

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Carnbraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvvvvv.senadorpompeu.ce.gov.br

oo EDITAL
Núivieno se-Peooi /2023/2023 sITuAçÃo ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA 16/01/2023

TIPO MENOR PREÇO HORA 06:56

LOCAL DA LICITAÇAO
SETOR DE LICITAÇOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA . 5/n - CENTRO › CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAÇAO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAESTRO PARA REGER A BANDA DE MUSICA MUNICIPAL
CHICO DO PISTON, REGER E MINISTRAR OS CONHECIMENTOS MUSICAIS ESPECIFICOS.
TEORICOS E PRÁTICOS PARA OS INTEGRANTES DO PROJETO "TODA BANDA DE MUSICA É UMA
ESCOLA" BEM COMO OUTROS SERVIÇOS QUE NECESSITAM DE ACOMPANHAMENTO MUSICAL
COMO ENSAIOS, APRESENTAÇOES OU OUTRAS ATIVIDADES DETERMINADAS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL RELACIONADAS A SEDE DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU CHICO DO PISTON, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 16/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO Do EDITAL
Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a) PREGAO - SE-

PE001I2023/2023 está pubIicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=545.

Senador Pompeu/Ce, 16 de Janeiro de 2023.

Jose Hig os Reis Rocha
Presidente

.I _ .
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu IE _. , F E

Av Francisco França Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE fig- '.'|"_ -'
CNPJ: 07.?2B,42'1/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br ' .-:il

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?Id=545 E _ _' r_ | |;| -¿
.I .'-

flU°"=¢=° Página(s) 1 de 1



G0¡|¡%¢

O DE Llcƒ

IA-.~ ;.\A.__, . . V
Ru I' O

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco França Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

À DE i.|ciTAçÃo
NÚMERQ SE-i=›E0o1i2o23/2023 siTuAçÃo ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA 16/01/2023

TIPO MENOR PREÇO HORA 06355

|_ocA|_ DA |_ic|TAçÃo
SETOR DE LICITAÇOES

AVENIDA FRANcisco CAMBRAIA , sm - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAÇAO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAESTRO PARA REGER A BANDA DE MUSICA MUNICIPAL
CHICO DO PISTON, REGER E MINISTRAR OS CONHECIMENTOS MUSICAIS ESPECIFICOS,
TEÓRICOS E PRÁTICOS PARA OS INTEGRANTES DO PROJETO "TODA BANDA DE MUSICA E UMA
ESCOLA” BEM COMO OUTROS SERVIÇOS QUE NECESSITAM DE ACOMPANHAMENTO MUSICAL
COMO ENSAIOS, APRESENTAÇÕES OU OUTRAS ATIVIDADES DETERMINADAS PELA
ADMINISTRAÇAO MUNICIPAL RELACIONADAS A SEDE DA BANDA DE MUSICA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU CHICO DO PISTON, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 16/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - SE-
PE001I2023l2023 está pubIicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=545.

Senador Pompeu/Ce, 16 de Janeiro de 2023.

Jose Hig dos Reis Rocha
Presidente

.I _ .
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E .. , " E

Av Francisco França Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE '.'|"_ -'
CNPJ: 07.728.421/0001-82 ‹ Tel: - Site: www.senadorpompeu.c:e.gov.br

' I I .Ill
https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaoiista.php'?id=5-45 E __ ¡-_';|;|:-_

.I .'-

='-¡°'“°¡° Página(s) 1 de 1

Fisl”

bi n



1° -› rortârezz. ceará. Brasil ~ s11I1I¬ózI.r.rI1.ie. ‹i1i11I1iIz 1. zozs 1 o Esraoo

p ..¿.-'I¿.z¿ Eromraçâo. li :rtsneisie i.0I_à Iztetainiiou a urctieiaçao do ar- iriiriisiro da Justiça ae Bolwnart: e eirsarre-
:i.rIcI íegrrârira Funtlza iliszriia FeI1P;ai.Arinescoi0«es. tiocoriseho fiscal da Carta ioierras.A ordem
rei: ãrrís as atos n›iiiirI.¿cI Ia). mirando a segurança 00 DF estava sob a responsatiiiidade de lares.

-1-À. ._ 'buzz *J ,¬.

i) ministro da Fazenda. Fernando H:t‹Iil.td. triiniti w.
na iilrlrria sexta (ill). com economistas de Ir.tn1.1\› uni ‹lt.i
apos rrntutclat pacote de medidas para :r econonr i.1. I'.ri'.1
o ex-secretário do Tesouro Mansueto Aittietda. |rre›t'irie
no encontro. :i proposta de reforma tributar i.i p1r1Iri.i wi
it-vada ao Congresso e mais rapido doque se esper1.S11lIn-
o pacote. Almeida disse que as contas trrirrizii-i.i.‹ ¡›tr‹i.-nr
caminhar para um deficri ein torno de R5 Iriir \›ilIme.\ tr1~›-
te ano, o que. nas palavras dele. seria muito |I1›>1`iIv‹› ¡›.ii .1
derrubar os iuros e gerar um zrnrbrerrte de ‹.r1:sztnIerIttI.

Ainda segundo participantes do encontro. .riem dt- rc
forçar as indicações dadas durante o anúntio d.¡.~ print.-r
rar; medidas (que miram ci reverszio du dclitii rr.t~ t.ut1i.r›
primárias). Haddad reiterou tarribem o cotiipronris›‹- tit-
apreacntrrr o novo arcabouço fiscal ainda neste prirrrriro
semestre. A volta da cobrança de tributos tetlerâiis sobre
ii gasolina e o álcool it partir de 1°. de niarço, que pode
garantrr RS 29 iriihoes de .rrrecrrdaçatr extra. téirrilwm
nao esta garantido. dependendo de urira tlcctsatr dr es-
fera politica do governo - couro deixou 1.I.iio II pr.-|Ir 11-
mintstro no anuncio das medidas, na seniana p.rs.‹.ir.t.i,
Outro ferrolho e que parte das medidrii. co11‹enir.rd.r›
principalrrtente na retuperiçâo de receitas txrltt tr rriceu
tivo ao lim de Iltlgios com 2 Receita. depende tlrr cuttt~
pommenro dos contribuintes. Pedras ir trt-nte.

rtitima-.=i=êêIIrI.tI.i:;:n:.›.››.I› ,Ii .

Patinação
A :irtvidrtde económica

deu sinais de perda de
tttuio mr Brasil tia tt-tri
final de 2022. segundo u
IBGE. Na visao de eco-
nomistas. o quadro pode
ter associado em grande
parte fi combinrtçlio entre
iuros altos. renda aper-
tada e preços ei-ri nivel
ainda elevado. mesmo
com a recente trégua da
inflaçrtu. Em oonjuntmos
fatores inibem ti consumo
de benrie serviços. Se mio
bastasse isso. ti impacto
positivo da reabertura da
economia. apos tis restri-
çoes da covid- l~J. em se
disaipando com o passar
dos meses.

Patinação il
Conlorme o IBGE. 1»

setor de rrervirrrs t›_~i.ign1-ii
em ii1wt›rrrl›r1I, 1.«Itii iur1.r
vtrritrçto nula (Im) trcnle
a outubro segundo mta»
consecutivo sem cresci
mento. là que o ri-.~'uli.rdI›
anterior Iuvizr «ido de
›0.5%. O setor \'inlt.i .‹t~ti›
do destaque na et;‹m‹ritii.r
com 0 acúnirrlo de ta×.r~I
positivas, e riurdri esta
i0.7% acinra d1rp.ri.irtr;ir
pre-pttndertria (leverei
ro de 2020). mas rituii
0.5911 irlriimr tlu recorde
alitattçado etit seietitlrlo
de 2022. O ireio se sotriir
a rttrraçoes dita v1:1rtI.i>
do varejo e da pr1rcIiig.i-I
ittdustriiti em rruvetrilrrtr.

Batrciiii pagarão R$15 mi piir rraqulatitiatles
hdiflirliettlrrattceirss stitttettls pelo B0. um M2.
por viitlas lrreuilartdldu. wttlrifl R8 1 35 ttriliriies
eita entres publicos 1 aos dlertee alotadtio As
itrflitm irlo do oolfltiqas lrtdutdaa de luto: no
drama espacial ati Iulitas em prtrccdtnerttits de
preinttçàoã levariam de ilrihairo e ottmbata eu
tirtanolamlim do terrorlurio. 86 em ootitrlhuiçlo
neotliirlelvelorqttevll naraopoder públicos
çpreaettta uma turtrta de ourirrenuçao de bancos.
cooperativas e outras entidades pelas intruções
prateadas). seria RS 63,0 trtlli-iões - 8.596 maior (em
tono! iiorrmlls) do que oroetiiitldo em mt

industria
com eita de 4,3% da

iritliistrla cearense. em
nuvairiiiro da 2022. na
serie corn aluste sutitiai, o
Gaara registrou a media
maior variação do Pais
Sdrre 2021. a iridiietrie
caiu 8,9%. A media movel
trimestral (-1.96) recuou.
tio actlnuiado entre letreiro
e novembro de 2022. sobre
Igual periodo de 2021.:
retltpio hi de BS. Em 12
tnestts. ao recur i'15!i1iim
nuiieitatrn de 2022. reuniu ti
irrtt.-.iuithtit de perita sobre
as mens de arriairir l-55%).
eehrtütr (-6.851), agosto
(-856) o liam (-lib) de 2022.

IPVA
0 pauamentn dia IPVA

2023. em cota unica. val
até o dia 31 de lrrnalro. com
desconto de 5%. 'rarniiarrt
pode ser usado para abater
o valor o desconto do pro-
grama Sua Nota Tem Valor.
que pode chegar a mais
5%. corn isso. o pagamento
ii vista com ohms de pon-
tuação maxima do pronta-
ma røsltlá em :M1096 da
desconto. Ja o parostirrtetrio.
sem aitalirnerttn. em ate cin-
co plrceiira. iara variar-riutatoa
medias 10 (imtreiro. rmrço.
iltrll u mio) e t2 flin*i1:).0
vliot rrtlrimo I ur parcela-
do i de RS 100.00.

Diesel russo: Mais uma promessa tia teoria
Bolsonaro proirieieu. no
ano primado. .i impor ta¡Ir11
de diesel russo por impor'
mdoras brasiletma. ma» tittú
passou de palâivras. Seguir»
do exec utivos 1- out ros pro
fssioniril do setor, as pro

means do antigo governo pretendiam apt-nas du-nirtuir a
prado politica em torno dos altos preços de cotnbruuvets
no Pala naquela époa -na prática. it udminixtnrçtio publica
pouco fa para garantir as rranrtaçoes. Ate novembro. o tiie-
ul rurrso significou apenas 05% dan importaçoes de diesel
por inrportadortts bt'uilel.t'al.|egundo a ANE
Mais irifomrnçõei de Rttbertu Frota:
o-unit:  I.om
 í

âIICOS COIICOI' EIITI BITI DEI al'
ECQNQMIA . milhões a clientes por irregularida ëazl

r.r'/..r‹› da supervtsao de mecanismo» de segurança relacionados
III-I›iiiitI-es irrrirtcett-.ts

l1i.I~rI.rt.r›‹ .ruttr.rtI.r1 polo
iittrrw ~,1›riti'ItI (BC).rol1rii
gv .III 111-- ¡-.I1srrd1r entram
em .iI›-t.l.- para pagzrr RS-
IU irrrIliI-t~× .tor cofres pu-
i›litI-I I- .I .rlgirrrs clientes
.rtei.rIlI‹~ ein r.rz.1o de divet
s:i.~1tIt›¡;irI.rtr‹I.rde.fl. eitlre as
1¡rr.1I- t-Il-r.ru1rr:› intlcvidas
tir |rii›I» rrI‹ tlteqtie eai-1~ct.iI
.rir i.rIIr.t-- em procedinreti
iria .lt- iii.-\'t~iiç.w .1 Izrvagetrr
111.- Il1I›lr1ri›-t- ‹.onrI›.ite .ru ir
n.ttiI 111111 1Ii›- tio ter rurisruu.

SI- .I riiul-r de coirtriirui
ç.tII |I1I1iiirt.ttt.r. ittoiriattiit'
qnt- II-I-.I 1. Ilitt-ti1rir.rrlo.io
|rIIIi.‹ ¡II1lI|I- -I I.1riiiototirr.i
de t-IrrI¡I‹1r~.i1'ao de brin-
CLM. cili>|'\'l›llI\'fl5 0 OUÍÍRS
vrirrilirlt-1 pelas rntmçoes
|~rIrir›.Ir‹|.r~. wrriú RS 51.8
1rril|I‹I.-._ ti valor cor-t1.-s›
|--IirII1.›Iiiiitten|tr de 5.695 :Le
I I-iII|I Ir .IriII .io remliiido em
_"I.' I . I|1›.rrido o BC iiairitrou
.¡iI I -I I III‹l›ro de trrttiu-I de

iIIiIiIiIllt'-^‹Ú \'UI'|\ .IS \'i\

I..i..i - i›III 2022 rui.: t2. ln- .r1.tIrdI~1.«Iirr .I Insitrtrr 1r.riici.rmerriodoterrorismo. cordou com ci pzrgariieri-
\'lI¬|tl ltilr' HU AHU 1lI1U'fl(7I` Çrlli, t) Í€›5¡lÍi.\l1`II.*i'iIO (IC CEI'

c-'t de 90% dos valores co-
brados iii im ‹i`1.~tu;idu. Dos
76 termos tie cortipririrrrasua
.tiisitirtdofr dead: 20iB. -il iau.

I-Ii.1r›› 2 I.
i › ui.iI«-1 .iv.riiçu ucorreii

.-111 2iI.`ir. -iuindo uma t`rni1:ii
iti‹iIiirr1.r-I Itrcou com trials
de `U”IIII›I1IrtaIdc Ri I2t*¡.5
triiIlrI›1‹~ .-111 cotrtrihrriçao
¡1et1I‹II 111.1. t'i .rcordoenv1rl
\'r.r -iII«I~rI›i‹~: conta .r cuirruI
rr|t.I.i‹- .lr triovinteritaçuee
aiii-I..I¬ i›› Comi-Ilro de
t;I-i1‹II›l1' .le Atividades Ft
ritiii-.‹r|~i» II Indl).

Usuarios
Id .It›Ii1II›1.oitr tlutloa tlIi

i\‹ .l«š xi.i iitiilaot-5 di.-vetir
-›.~1 i.IirIlI‹-l~.rtl‹››tt usirarios
pt-III-_ .r.II1II-I~ tirtir.idtis eiit
2022. ii lrrrrto Sarrtattder.
por1-Mtri|~l~›.corresponde ri
re1t1i1ti.'.iI-Ile RS 79 ittilltoes
a ‹irIItrt1›~ por trrlrrrçoes
Coiri‹‹ \r--i.1t.‹‹› de regras da
c.›I~i r1I..I «Ie iuros no tire
qin- 1- -|~1-ti il t- di- rrpeiutçut-1
dt- |~.I1..~|.IIIIt‹iIt1r tie carrtur
‹l1~.i‹1Iii--.

iurarir crmrpridori e os O

tros 35 estao em itrse de exe-
urçiio ou de arulitiçao.

O iillinto acordo deste
arto toi pttciirndn etrt no
venrlrto, qitando o lranct
BV (Votrrrâinliirr) se com

r

PÍÚIHUICII B IIÂÚ |-I!Úl'I\\)V(.'í

mrtdattç.r›. sem .iuturiz;içao.
eut teu quadro sucielzirio.

.›\ rtrstitiiiçtin dt1. que o
ierni‹.r esta rclatnrir-.itltr 1
iiticàltrts c5t.t'|l£Iirtct'ttc lot'
irtatâ c que cxigttnrn .iiiiâ
tes de processo interno.
.1 fim de evitar quaisquer
discussoes iuttirzts sobre
o tema com 0 regtilatlor".
Um mes antes. o BV liavlit
.retardado pagar RS IS ttti
Iltocti por trilhas :tn prou'
dinietrtus di- pr1.‹\-errçao a
Izrvagem de dirrlteiro c ao i`i

Segundo o banco. o acer
tu foi lecliado com o ob-
jetivo de "aprimorar seus
processos internos”. "O BV
reforça contlnurrnrente seus
sistemas de gerenciamento
de riscos e controles inter-
nus. atuattdo sempre dentro
dos mais altos padrões de
governança". afirma.

Em rritiio. ex›admlnis~
tradores da BV Financeira.
empresa do banco. concor-
daram com o valor de Rã
5-t0 ittil ein compensaçao
por falhas operacional: re-
lacionadas ao parcelamento
rle i`:itiu-a de cartao de credi-
t1›.0 banco BV lol a segun-
da rnstiiuiçao a ser autuada
pelo regulador no último
ano na supervisão de me-
c.-intsrnos de segurança re~
Iacionados i revençáo A
lavagem de dirtgtciro e com-
bate ao ñnanciarnertto do
terrorismo.

Em outubro. o Itaú con-

to de R6 I9 milhoes pelas
mesma; falhas. O brinco
também se comprometeu rt
apresentar ao BC um pla-
no de itçao que contemple
utellrorlar em ueua procedi-
mentos.

lá com relaçao ao banco
frances Société Generirle. az
violações estao relacionadas
a openiçoes de cambio err-
volvendo a matriz na Pran-
ça e ri filial no Brasil. Corn
n acordo. ficou rt cargo do
banco o pagamento de RS I
milhão.

As infrações cometida:
pelo banco Cetelem. por sua
vez. correspondem tt irre-
gularidades na cobmntçrt de
luroa e de encargos de finan-
ciamerito do credito rotativo
Em rauio disso. tr instituição
se comprometeu a ressarcir
cerca de KS 2 milhoes tr mais
de 658 mil dienies. alem de
ptgar R3 650 mil ao BC como
compensação pelas práticas.

` z..I I . ›..;,...II. 1.... .I.I. I.;..-vI.II...I..I.I=I.;»..-¡;1r›‹ rrirzr 55.
r›I› I I I. . zIr. I ...... t. . ..

Ia

, I. I
I 1I›. r\IIIII.riziA ~iE‹:~r1:1 :rm I1.I III,I;I >.- I..,,,....... i›t-.¬rrI.rr.I L

I I I.I-I..I.›.1éIrIrIIii II 1.1. 1‹I‹ r.z.;.=.I i.zII~11I›1I› -1... I.I .1›1Iz.I.1I.. ..I....I. I. . I.. I.› ..II.I...I. . .If-.... I.
.I .II I. .› «III I . .. .I, . .III-.II III. .I I.,I ..,.

-I... .. .I›I›. 1. , I. i..‹II I.‹IiII z..II.I.›I.....I‹.I.t I .I II.1.I.. III.
‹ I» I ...II1›.II‹. II››IIII. ‹I.Ii›. II-.I.II..›.._I..1.1.-..I....I.zIIII Ii.»11~›I.z i

I . t1 I... II. .III Im.. -1... 1...›I.I.I.. 1. .. r..1..I .1
1.1. I..I¬ I I III 0. I. .z.II. . 1,. I...» .I....II.,I.I

.I ...III I .III..i... II. .II.,I.... .I...I›.I 1... ..... ..I..r.I..i.I I...i...I.
. I II-.I1I.;aI Ir.II.,..,.I..II.zI›I...I. ..~II ....1..1. I1.11..II. -II..,I. t›I.I ..
I. . zz 1.. I.. I. .I ..iII . I..1¬- ..›.II.I.. ¿I;IIf.\~.~ufaz .-z 1.1~I.‹1 wir f/.I II.II1.I...›II...1II.rI...II. to-11I.II. .r..II..III›1.III.

I I I za: 11Iê› IIII II.-.‹. I. I-,11I»›.i‹ Ii~ iIII1..zz. .~I...r.I.1I.....,I,‹.I›I.. ..1.IIr

1..I.I¬. . ›.1..zI.1IIr1I~,.I..‹i1 11.1 11 r1I.111»I1II1II um 11 wmzatir um cw o sm.
um i1l1I1r. z.‹.I›v¡n1‹- Ero'\:l›‹1\i'. 1 11,-vira iiririiíidhf IiIIr\tIr|1\`lrA‹or1i.ti-rt l‹im1¡II¡az1I
¡II1 1 I›tI i-iir.III›i. I11 l1J`Ã\'2lI§a lil'.(1lf.fl)\ ›1¡IIfr1.\‹i.i-i de ll? Xlli 11 Il bin illviai I7 2-3» Irl
..I. I›.›. I.I...‹.I. -*1III..z..I1. .t1 ;zt11;t.›...1a11.1.r.1I.111JI..1àz‹,1 ›.i1r1..1-.› I..I1.›,t1I»I..
I,..,.1.1,g I.z.I,.I1 . 1IzI11I1›‹11tIz .11111 II. E1111 ›1i1I11I1 1 ‹11r1çuI 11 11111.11. 11 11.

III...I 1.11..-.. .~1.I.I-1.1.1 .z11..t.1z.¡111‹..«›r1c..1..1ivI›1z.i11 t1 ú.II.1úi mt. 1 1111 Ir-
1iI1I1z11› mi 11-«mpi t11I11I1I› 11 1=u1mIe11 11 1111111111 111 1?-11111 11. 1 «mm/ma
1. irI›I 11211111111. 1.1 1I11II111,I1II1 11:1I...1a1o1»II1«IIr1 1. .11e1‹I ›.1.Iz.11..qIz ,1 um
1.. mata 1. rt E .11..i1m11u1,~.‹1.I1.1111.¡.‹1I,111=1.1I.1r11<i. 1-1 1...»

P=1‹11IzI 1 i‹I..1I.111I1111 owner mw 11 r1r11;1I1 r111I.11 1. R1;-11 11- lim ui ino2›5Etiu›
i.osr= -.‹ '.1‹I1i.‹›‹1.›1ir111I11‹1i11I-1111111111111 M1IouIoI1111 1 suas. PI11rIz11. r1Ir.1~iI1
11111111 1. ›1i1‹11I‹.1.IzI111|1@..1 1.. 11 1I1»‹I1›1 1‹t1»1›;t11 1.1 1Ir1‹1111111.1ett1r z1111
11,111 1 1I1I1.1.¿r1 11 111111111 111¬1u1tz1.11 .III 1I11I11I4t1 11111111 1.1n1;r1 11 11111I;,.›II
11›I›aI.Ii.‹I‹I rum t1 z1i.‹rm 1111 111 11111It111›I11e11. 1.11 . 11 iriamos: 1. it1I 1.. ..I.i1t.›«..1.Irtt‹.1;r1 11.11.1111.. mature- M1111 sm erwzwnz

›t
Iiimitirir .ê .._I.t.i.. 1i.Iz._ .. U1.-._.. 1. zI,..I1.,II.
II1¬1II. I-I.,I‹..I›.¬ .~;I-.›I I . › 1. .,..I.I..›. ... 1.. ›-_r.II.:... ~II-zI-I..I.=r. .II-zf IiIi› I, r.fIIIzII
IfI.1› I.II.II.II-I.II I..z« III. .I rII1..z.IIzIzIt ‹II-JI..

1. ..I..I-,I I III..›

\11~.ii1/icau r.. t; tniousrma E rzrrvténrtto - ttt›A.
› I .,¿_I-. 1. .«.r«III.I.1.i..zI.Iz :‹.t.I1u.I 11 i›r.I ...»-I:IIfI-
I. .n_. 1. ‹:¡.,I.I,.I I II ;I'›:,›:_- ~ r.'r.== I»‹I- IIIIII11- «--

- 1.111- 1 t›r1I1.,iI 1. ;_1I...II.. rI.I I..1iI›t1I11 r^..1I.r i I.-1. :II
II..n .IrI› .I 1› \.¢.I11IIz›-I» fr =.›I I1-r1Im›m.‹› I.Im;II11I-1.1..

. IIrI1zI= ... ‹1I..II.z 1 I~.›1I.._I‹.I.1. IJ...-zI.II..1.r-.› Ii» ‹:a›‹.-.re

wi ‹~r¬›irr1rieA›1'I\Itn1N\1'm|~Inla›\fll|t.|d«Ilul\Ih ofiti txeautülflllr-:I- I›rw11 1 ar zri.-ra1r.1r1e-rr~i1›-etrwr E w.n1vwi1‹v›r‹Ir:1111«zI1rvIw~ i‹›1rz›;Lâ ›1r1rzI111t1I- 1.If.I:tt.., 111111. 1. 11.-Ictew-tr i.;..¬.\:: 11.I-II -1 tr1~‹:11‹ er11t›‹<I mon E111 11.1111. 11 ima.-r:a:i -~‹ =.I11~1I11‹1
.I.1I.»1. 1e¬-:«1:.zI1›r›t1›I1I1 I) wi -111 às - 11r1r.1-. 11-111.111-.II.11..=‹zI».›.-111 11-I1II1..~I.. »..‹‹111.III‹zI.¢i‹I 11 I....›,..II.»‹1 tt. meu

i›I1t1II.1.»11I1I11111r1‹u11Ii=111111›/~11a11u.11¡;‹1t›‹111ai=111.111i1-sêsfluti/zu!!
1:‹i=1.i1‹IIz IIIIII. iI.I1rIII› 111 ‹‹1IvI1I=11I1I11 111 1Ir1111111m111.-I- ii‹11111 «1 xiltiouat 11
me 1.. 111 Ir1‹,III111uz 11 r›111¡a1z. r1z1tIu1t11I1l111111 FI1›I1imI I11141 c111I1r111 «I '
I .IIIIII ~..zI.a1¬ t›i›‹111a1rE,11111 1111111111» 1tt1¡r1.t›11z atom -:›1›tI1t1¡w .11 111.011 11
II..111=â1Irz. Im» 1111111 11 1111111 111t1IIn1›1crm s11i=1r111.I1¡1‹ 111111-I1I.I 1. II1I11z11›11I
I.. ›I11I.z... 111.r1e‹.1 I111I‹¢1 1 1111-:zz111‹1 I111Ir1Ip11Ir.1 1. 1›1.1i‹I W11. 5111111111111
. Ii... e1...I.' 1111 W111 .um im... 111 1I1‹111I1111I 1. 1.I11zI.1‹I1I1I«1III ›II.«1I ...›II.I
11I1..¬1 111111II11;1i11 1I. 1.1111 111›a1o11 It1i1t1r1111rt11 |r1t1 1e11mn¬1;¡1 ›v11III111i 1111111
1.11. . 1.1- 1. am. 11 w1z1 r1a1Iú1z1r11s11I11i1Ii=11rI11.I cm. 11 run. 1.1. .r1›IIr1~
.1......1.Ii.1...r1 s1zz1i1I.. Ii. Ermçrrz 1211111 1 01111111 iii ›I1»Izr1×I.I1 ...It 1. .I1z1I1iI1
1....»..I 1.. .II1.‹..,« 1‹.I-11 .I,II.1111 1.1» 1. i:›._ . 11. .1.1 wi r.11u1I1I1I11 1.1111...1.. ‹.. I,II. az. 1..... 1.1.1.. ..II.111.111I1»~‹. 111 11/ 1111 1111 a11n1›. n‹I<rI1

mt-III. »i.~‹v.›1. ni›.1I.11z1.I11:E- 1111 11 t.Iu1‹›1P11¢te rs11t‹Io= II- renrurzaiz
‹:› r›I11I1.-1 111.. ..1.I.1,, 1.11 .111›.z111‹Iu 1:1 11111-11z1.1»1 111 1-.rum ú :toi/iriza. 11
:mm rI‹-11-II .. o11r.or. 1111 11111111 ru1;tà,tI1o 11.111 r.11111rz11Iz =1 11111111 11I1

111.11 11 .I1I¡¬11 11II11I1›‹z11 1.z1i1111 1111,1;1tz1›t1.r111a‹r›I1IuuLia‹I11 1 s.zI1u‹1 11
Ê'1«z1¢1 cam. r1=1zu.¢11 vI111;11 11 111111411 1r1Iz I1.Ii111II1 1¢11r¢¡1t1111I›u11 11t11I
-Iu ai 941111-111 z1‹I11m1 mimo: 11 Ennio qzai 1neuit1r111I1 1111911 111 11111 11 ‹1vII11111
11 rr11;11 111.111 1 rt.. mm» 511.... r>i-11.rtie.c1›1t1.o.I1111111111I1cs. II. .I.11I.\1
11r1i:11w I1»~nle11¡ 11 '1¢111i›r11r11‹111-Iet11 1i~.-1 páH11›'1 1I1r11i1Ia1rI-ruçu. .M1
1:: M pb: bt Ml›GIli›luv|vI1§\fl.lib IrnhIIpt'lflo,m|ifllIfI5llIITWt II lb Mllíiirfllirflnlrfllit

I-tiiI‹1IIi›1IirrittA . irnrrrtturui uirittcrmt nr tuuituvrrcr «uso or Arrrnru
rui :ri tttvtl IIFÍS II' VIDPGHIS 'IDH/UM Ill UIXCIIS I'fl1!NI7II|I..'I I.\wirr=tiw

II .r..r.1.I.,.IIIII1..I-I1.I>.II.Ini1 t›1I1II.-I.-II1Ii.1.zr1.i.. .I.1It1I.›.zI.1
I 1‹Ii1rIi1IIII1rr›. Iz.I...t..I..11I.....I... ...I.-I.~..›1.‹.I .I..1I.IIII.I1m

II.r.zII.IIII-1141.11 II‹1_II. ri- it:.'.›ui_ iv ‹I.II I.‹.1i. . 1 ‹~Ir..i1<iI 1..
I.IMI...zI.I .III..›¬iIr-1.1.1. .IIiIIIIr1 11 ›1tIII1›.I1II1II IIIIIIII1II.11:1I.:II.. .
I.I1Izz..II..IIIItII1 11.1II1.z.zi...II11‹I.‹ ar .«..1.III‹ I.I»..1.i.I11i1Ir1
.1.I.z 1...... .Iz....I.I.i 1...- mira. 1 1 1.1111.. ;..1 .II1›IIII. 1. .I...

. -ir 11 ¡.I1;I.II I111 1... I1.IIz.11 1. 1.1 iiriii/.~ê:: "ut 0a›I III1. I».II.1i .I1
.. I.t.iI1.1.I-»»‹.‹.›‹I. _I.›.1 1=.ri...›1-...I z.~1in I:.I1‹II ¡i111i11‹cE.1)

III; ......II Ir. mn r:i1111ri1I 5111111 111 51.1111 › r-111t111111 ncia.

\.IilM7|-‹ DI! IÊIÀIÁ - Fliilflflll fllNÍI=. É fläfflfll - IIIIÍIÍUYO 21 ID

I - tz u.rrr _ . I 111111» 11111 1.'I'¿'l'I`I1'Z"à.Ê'I1z""1'lIš`€l$ °' '1Iâ'11T‹'1'1“I'1‹ I1l'1"11¡11 'I§^1I.'?I£' ^°'“' 1... '
‹ I t 1 Ii.z.1r-ru IIOIH lomi pflielpan tfififlflflül lul atifllfll M Ihfllhdífiillfl

I ¬ \ I . ›n11¬Iv\UlR`\u¡6XdI\'DlR¶äm¢lPvg1hp1¶IV\lA1fll€vUli¡l|%1I0*€ÂUII. .I.z..~.,.az11t1III1rzI›1›rrirr'tr.1› ¬i .-111-I11.%‹z›11'E11›1‹›‹le1I-Ia1t›1r1›‹-Iiâtwiä
I . I I1É1=.vI.e.II1 aruuotuoà 1 naun no 1111-111. 1-W111 eu
1:;:t1:I\A zblllü “Ã`;'\Al'1PII V0 \'\rÍ'.| LUI ÍVOIHMWDI-Q! VÍIMXUEG; fltlllluxaflltuâI1 11:11 11- ,II1-I1.1I.1.I.z11I1 f....11‹I1 1-1.1zzI.ma1I1:Íu rrdleeuaoitgfif: Í111Iz‹i:i°111:=1'Í:É. u11JÊ1i°1i11 1113? r11111n11
Airr\\Ii|\L¶À‹iIøt:¡|-Ílflfllllflfilflmaflfi lilfltlifllilgillllmlllflz

zztatru ou Inu; - nruirruru tuiiittztvnt. na rrurou - atnrnrtfl no ID11111111111 vouuuiâtetgnl rruvctu- raul nxrufln mande tuulrltaui IME:rz-11111111: ø na o¡t.¡rrtoitrcoirflta.tr1 - o|.|!IlIItr1I¡r1111o1›‹1;‹›1 11.. .. .I i:1I11‹‹I|‹›11I1I1›11›1i1tu1111e1°I11a1ir›1t:1i›11‹v›Io1ra11io1 em 1w›I1›‹,›*11~I.›
›. I I .I..Iie›.1I‹1‹‹›I1~1›1M›1IzI111ø1Ir11o‹m‹:E nauaruuoanru temi aer.ariuuzu I I I›~:1r11I11111c111‹.r1 111 11111111111 mac. utullannrtolom I1I.¬111~1. › - mar v11I-111‹1‹1‹1I-v11I1m111II.1v›1.o11øi.ia|ritu1~¬1.11‹11itrttA|r¡2

‹ II--I››1z1‹I‹z.t1›-I111t›111r-11I.I 11I1›1v~a1i›mz-111-111-I11111I..1tI-I.-ar. z.a.....I...-..z..1....I.I.I. ...I 1. II... . ......I..%I _ . I.. ..._
~‹ . I .I et. i I 11 aum 111 mx J11ew111rr1v aiueitwerru :uy - m¡1u11 ututu.

a.›.111 1.1.-»e1.I 1. n....‹1I1.11›1re 411. 11 narrar c1II‹z1I11Iz1 W111. vrr«rim1:›cv r›e1...11›11 1. ea r.1II11.11‹II. 1111 1111...-1111. 111 .11.11111»rIz1,I1Iz1 1.. 111.111.ârzn.-r.v:r 1.a›1. 11.1111 1. ta111..or.1111t..1i.z1I-1.› rIzt1;11 1111 11,111 c1‹11I1;t1 1.111111111 1.. 1111 11 .1II11Igt1 1. 1111 tI11rI11 r›11›rIIir..1.I. raw 11, I11.1II1-11 a11111IeI.iE‹11111Iz‹I 0.111 1 I¬.I1111I11I11 t=1u11»z-1‹ 11111-I rm111›. 1«.1111'.~1.1=1i.I‹I1 M1111 11I1‹.I¬111zI‹»I11itII›I.11I1.¬›raz:t‹irtI›t .›u:mwtni.:×11.i›.1Iu ritos. 1.11. osmirtm
ÁOIÂQN, [Ia otrtil II KIUUIIIHI 'Milk Nlälü fll Dilitníihwflil dl Eltlilšla IYNDÊI I ozI..1Iz›,«I 11 111111. 11 51111111 11 511111» cam r1.I11I1z¡I1 1 1.1.1.1. om. i‹rtI¬›‹i11
1 mui otrcnlvlrvu vil NW; Iil id: ll (MNIM M l‹fll€ltt.I\1¡l| I Eu; 0/nltlilüifli Somali-HAI... 1rri.r..‹I1.I.oI1I.1‹11IIw-vire: 11111111 111111-1.111, II. ..I1.z11.¶ tn... 1111..... 1. um
1. r.~rI11.11r1 11 -111z1t1w1 i›‹‹r111‹1‹1 rI111M1‹t:1-11111.11. ~.11111111z
r=‹.1.I1.1. ›1.zI111I11 m111.I..I111I - 11.11 1. 1111111 91,11 EI11zeI›I11 1rriIi:tmmI
astro Às1u.11I‹1 1. 21111 111111 1111111 1 iu y1¡1Iz,1II›1 11111111 1° 11111 ea
11 t1I «naval za.. 1e111 w11I111 11 11111 III111..z1.1I.‹. 1 1.111I›.i 1111.11.11 11 ...Ir
‹i1t1‹111e 11 wIc11I111a11 11 11Q1‹I11-5 t ,11r1 1111 etm111111.1I» -1141 11 11111111111 1
1111.;t1I 11 .1›1›.Iz11 m111m11 1111‹.Ire1qt~1 1111 cmi. P111111 mz.. war.

P11t1m111 r1I.1I11z11 tt- v1r1›11r1r1›1-/1-1 11 uørçu v‹11t1 Er.r«11I‹‹1 mai ioorrrirzz A
i‹I.¡....z1 11111. 111 s1‹11t11I1 1111111111 1t:i1111111111n1111 r.1=1i 11111 1.1.11» 1.11 -11»
nim 1 a1¢›11otn 1:11 111111111» 1 1‹tit1t_eI1¡e rapto t=1¡111› 1. 011;.. 1.1»1Iz 11 1111
1g1r11i«11111 1 1111111111 11 |r»1‹e1 1~1I1m11111r1 um 11 11z1-11.111 11.81.11. 11
5.11Iee 11 c1›I1~t1a1 1 t'11i111eI11111r1Is1 winter- serv. ›1i111›Ia11.. 111111 11 1111 1.
R1‹11|1-oe 11 A11Iit11I‹I1 Sami. aus n111rnr11‹r1 1:11 111111111 1 1111 1111›1t›t=1¡a1
111 1 111 aariimzi rt im. 1111111 11 E1111 111111111 ou 11111111 11; 11111111 111111111
1¢11Ii1I 5.1.11 11 111111 1111111141 11 1911 noitada 11mtI,iI1I111II 11 a11i1.~z 11111
«www z1=r1ir=I tnuii1çii1i|111z1 ghitrnettdrva 111 111101 111111 11 111 411111 1111111
. 1111... 1.1.›1II.;r1111a‹» ur 111I11Ia11111uor›1ea nar iI1111I1rc11I111.1fr:t- t:.1111

ãvImuI|vi1mr&E Teintmlt lfl)1J7§UÍ7 I337S~lO3l. Il "Linda I allrlnl iu Mn ea
111. 1-II I11.1.11.I1.‹ I11I1I a.1Ii1I1 111rIt1111 11 1111114111 111.1. 11 1II1› 1-Iz11.-I›..I
...I III .1‹. .1I1..;1II 11 -1Ir11I1I1;e1r. .1I1‹1e111 111.111.111.111 111m1.. mit .r1I:~I1.a1

Bd g R1 I.‹›°E~‹.~,,%
1

Pacote econommo. Pedras awsta \ Irziiico i3V toi afegtinda tnatdtitçao a ser autuada em. Rubflca

fat”- 1 Q 01



FSC

MISTÔ
mui pi-mzza
I fliflifàmfií
mí'

FSC ' C1 TÊÔI

I DIÁRIO OFICIAL D() ESTADO | SÉRIE 3 I ANO XV .\I"(lll I FORTALEZA. l(› DE JANEIRO DE 2023

Estado do Ceara - Câmara Municipal de ltarcma - Aviso para Cadustrunu-nti› e Renovação de Cadastro de Fornecedores. A Comissão Permanente
de Licitações torna publico o Aviso para Rt:no\'açào e cadaslruiiieiito de toriiecedores e pi'cstadoi'es de .~'.en'içu.<. em cumpriinetito ao que dispõe o § I" do Art.
3-I da Lci Federal n" H.(¬(~6"13 e postet'ioi°e;~: ittttaliziitçoes. [az coiivoca ii todos os iiiieressiitlos possivel t`ot'tiecedoi'es. que está promovendo ii C:idas zu
c Renovat;t`io de foiiicccdores c prestadores dc serviços. abrindo oportuiiitlades para o ingresso de novos iiiwrcssadus. o que poderá ser feito n ag L/c
Orgão. localizado no eiidereço à z\\~. .loiro Batista Rios. (Íeiitro. itaiciiia. (`eai'á. oii através do envio de e-mail Iit'itiicaotiiicamziiaitarenia.ce. › ' partir
da data de publicação deste no lioi':'ti'io de ftitieiotiztinciito das (lRli(l0|iiiii l2:Ul) lioms. Maiores iiil`oi'iiiaçocs pelo telefone (88) 98I-t8-3645 m:|((`E), 7
iz tia izii@a~‹› at» 2023. 3 017 %

O
vw ›t‹-nr ~v~i‹=t‹ Q)

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterI'etlerati\'o do Vale do Ciiru - CISVALE - Extrato de Iiistrumeiito Contratual - Pr 'ão §r%?eiiciai«
N” li06/2022-PP-SRP. Coiitiatziiitcz (biisorcio Piiblico de Saúde liitoi'I`ederativo do \`i|le do Cum - CISVALE. Objeto: Aquisição inalcritiis ' expctlieiitc.
limpeza c dcscartziv‹:i.‹. para atender os iiecessidâides do Con.¬'Órcio Público de Saude Itili:i'I`ctler'‹itiv‹› do Vale do Curti - CISVALE. Vigência. p gbflcfl
ltistruiiieiiio produzirá scuõjuritlicos L: legais cf`cito.× de 09 dc jaiiciio de 2023 e vigeiii até 31 dc dczembro de 2023. Lei Federal it” 8.66693: I.i.' 0.. -0.
de I7 de julho de 2002. c dentais nomiâis legais :tpl|`c:'ivci.~;. Ftttpresa ciiiiiiutadziz Pedro Paulo Paiva Rodrigues. CNPJ N“. 35.750.977/()t)t)l-00 com o va
global dc RS 351 .(›ll(I.9-I t'Ti'czt:ntu-‹ e cinquenta c um mil c sciscciitos reais c noventa c quatro eentiivust. l-lomologaçãoí Fernando Henrique (iocrsch Bastos.
Diretor F›‹cct.tIi\/o do Cotisoicio Público dc Saude lntcrl`eder;itivo du Vale do Curti - C`lS\'!\l,E. Caucaia/CE. 09 de janeiro de 2023.

kt* Úliflk tklllll

Preieittira Nlunicipal de Sciiatlor Pompeu - Aviso de licitação l“re-_¿^.'iit Presencial ii” QI:-PPí`›I›I‹2lJ2.`». O Pregoeiro. torna público para coi1licciincmo dos
iiiteressatlos quc. tio proxittto dia 26 t)l 2023 às (I9|i_ na sala da Ctiinissãíi de [..icilaç:'io. lttealizaiia na /\\tt:itid;i Francisco França Cztmbraia. s/`n.". Centro.
Senador Poiiipeu/( `E. estará rcziliz.anda licitação, Citjo objeto; Coiitratzição dc servicos de iiiacstro para reger a banda de inúsica municipal Chico do Plston.
tvger e ininistrai' os coniicciiiictitos iiiusicais especilicos. teóricos e práticos para os integrantes do piojeio `^'i'otla Batida de Música é Uma Escola" bem corno
outros serviços que necessittmi de acoitipanliainento iriusical como eiisaios. apreseiitaçõcs ou outras atividades dcterininadas pela admiiii.strai;ão muiiii:ip:tl
rclacloiiadas tt sede da Banda de Miisica Municipal de Senador Poiiipeu Fliico do Piston, para atender as necessidades da Secretaria de Izdiieação. (`ultura
c Desporto do iiiuiiieipio. o qual se eiit:ontra dispoiiivel tio endereço acima no lioriirto de illšli as llh. e nos sites: littps: niuiiicipios-licitacocs.tcc.cc.gov.
hr . lirtps:-i www.senadorpoiiipcu.cc.gov.br/. .lose Higo dos Reis Roelia.

Ú'ÊÚ1b*=iK *liá

Preteitiirzi Municipal de Quixeraniolvim (IE - Aviso de Licitaçfto (".‹nicoi'i'‹`:iii:ia Piilalica N" l4t)l ll()l23-(IP. O Piesideiite da CPL. torna publico. para
coitlieciincnto dos iiitcressados. que no proxiino dia ltrlt2/2023. ás (t9li. lioi'iii'io de Bi'asiliii\DF. estará realizando licitação. cujo objeto: Coiiuataçâo de
eiiipiesa para obra de coiistnição de duas (`i'eclie~: Pio-iiii`íiiic:i:t Tipo I. no loteaiiieiito Re-si‹lciieia| Ediiiilsoii Duarte e tio loteamento Residencial Jardim
Norte I tio municipio, conforme Termos de Comproniisso/Cíoiivénio ti” 2022-Il)7l I-I c 2tl224tl7llS-I. Escola Padrão FNDE, obras lD`S 4(ll4\`)28. 4(II.l\)2lt,
que çiitrg si Ç-:IL-Iirani u Fundo Nacional de l)eseiivol\'iniciit‹i da Ediicaçfio (FNDE) e o mttnicipio de interesse da Sect'i:tzit'iu de Editcação (Íiêticia Tecnología
c Iitovação Deste Município. o qual cncotttiti-se na integra na sede da eiimisstiii di: licitação. situada it Rua Mottsciilioi' Szilvitino Pinto. 707. (`cntro.
Quiscrai11ol~iiiii'(`i£; Miiiotcs Iiil`oi'innçõcs. no endereço citado. no ltorâirio dc llišh Its l2li ou pelo site w\‹\~\\ .tt:e.ce.go\'.br/lit:itoi:ocs. José Mat: Dowcl Tei›;eii'zi
f\¿e\ ado Neto.

íflllfifl Will* *till

l'reI`cittirn Municipal dc I'iridorel.intâi - ×\\'iso de Licitação Pregão Eletronico ti" lII.'I().I)l/2023. A Prcgucirzi, :iti'iivt`:s da Secretaria do Triiballio e
Desenvolvimento Social. torna público que sc encontra 51 disposição dos ititei'c×'sados. 0 edital. cujo objeto: Regi.~:i.ro dc Pi'c‹,-os visando as aquisições futuras
e ei enitiêtis de géneros .ilinieiitieios para atciuler :is tiecessittitties dos grupos do Serviço dc Convivênciri e I-`ortalei:iiiieiito de Vinculos - SCFV. rekrenciados
através do Centro de Rcl`cr¿neia da .‹'\ssist{'iici;i Social - CRAS. Rccebinieiiio das propostzis: a partir desta publicação até o dia 3Uz0I/2U23. as Uäli. horário de
Brasília. abertura das proptxstéis. nu sítio \\'\\ \\zhbnuict.coin.bi¡ O inicio il:t sussãii de tlispttta de preços; .'60 O I /2023 às (Wii. horário de Brasilia. no sitio tlmw.
hhmtiet.›.;om.br. lnliirinaeões gerais: (J ifldital poder-.'t ser obtido através do sitio i'‹:I`criilo éieimii e deinais inl`orinaç‹`ies poderão scr adquiridos no cndr:rct;o:
Rua: iuvcrial (Íiondim. n“ 22I - Centro - Piiitlorctama/CIF.. 'I`cleI`oni:s: (SS) 3375-l42'7/ 3375-l89i. de segtuida a .sexta-feira. das 08h às l4h. Os interessados
Iieam desde já notil'ieai.los da iieuessidade de acesso ao sitio wwvt .bbiiiiiet.coiit.br para verilicaçfio dt: iiii`ot^mui;õcs c alterações siiperveitieiites. Niieiriene
Melo de t)li\ eirêi.

hill Willi lilfflt

ES'i`AD() DO CEARÁ I'RkLI*`EI`I`l;RA MUNICIPAL DE IS.›\`tlII{l'I`l¡; AVISO DE Ll(,`l1A('Ã() PREGÃO ELETRÔNI(Í() 12lIi.l)l/2023 A
l'rcg‹›eira da Prefeitura do Município de Baturité/CE. torna público para conticcimt-nto dos intcressa_tlos. que se encontra aberto para cadastramento
dc prtipiistas de pia.-ços c docilmentos de hiiliilitação dit licitação na modalidade: PREGAO ELETROi\íI(Í(). tombado sob o n" 1201.01/2023. critério
de jiilgamento menor preco por lote. que será realizado no dia 02 de Íevcreiro de 2023. its 9h, no portal: http://\i1\w.bbmnetIicimcoes.coni¿hr.
com ti seguinte objeto: SEI.E('A() DE MEI.Ii()R PR()P()STA PARA REGlSTR() DE PRE(,;()S PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO
DE LIVRQS IIIDATICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS E PRÇIFESSORES DA EDUCAÇAO INI‹`ANT_ll., ENSINO FU_NDAI\IENTAL I E II,
l~Íi)UC.-\(,`A(.) DI-É .l0VI‹`.NS E ADU_I.'i`()S (E.l.›\) POR INTERl\II¿I)i() DA SECRETARIA DA EDU(`A(,'A() DO MUNICIPIO DE BATURITEI
CE. CONFORME ESPECIFICACOES EM .›\Nl~`.XO D() EDITAL. o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Pcriiiaiiente de Licitação,
localizada à 'Travessa I-I dc Abril. S/N. Centro. Baturité/C E. no I|or:'trio tic tlllli as i2It c no site do Trihuiial de Contas do Estado https://licitacoes.
tce.ce.gov.Iir/. Nylinara Gleice I\Ioreirn de Oliieirn - Pregoeiro.

Fil! fil* *ill

ESTADO DO CEARA PREFEITURA .ViL'NI(ÍlPz\l, DE BATURITÉ AVISO DE l.l(`.lTA(`ÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" IIOI.0I/2023 A
I'regocira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CF.. toriia público para conheciineiito dos liiteressados. que se encontra aberto para cadastramento
de propostas dc precos e ducuniciitos de habilitação da licitação na modalidade: PREGAO ELI~`.'i`RONiC0, tombado sob o n“ Illll .til/2023, critério
de julgamento menor preço. que será rt-iilizado no dia III de fevereiro de 2023. as 9h3tlmin. no portal: http://www.bbmnetIiciracoes.coni.l3r. com
ii seguinte objeto: SELEÇÃO DE MEi.l›i()R PR()i-*OSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL .AQUISICAO DE
GÊNEROS ALIMENTiCI()§ DA l\IF.RI".NDA ESCOLA R. DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDU(_`A(,`Ã() DO
'VIUNICÍPIO DE BATURITIÊ/CE. o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente dt: Licitação. localizada à Travessa I4 de Abril,
S/N, Centro. Baturitt':/CE. tio horário de Oiii: às I2Ii e no site do Tribunal de Contas do Estado Iitips://licilacot.:s.tcc.cc.gov.br/. Nyimara Glcict:
zVI‹ircira dc Oliveira - l'rcgoeirsi.

*U1 *INF üflflk

I2S'l`AI)() DO CEARA I'REFEI'I`liR.\ I\llJNlCIPAI. DE BA'i`URi'I`É AVISO DE i.iCi'I`.-\CÃ() I'RE(,`Ã0 EI..ETRÕNICO N” 1301.01/2023 A
Prcgocira da Prel`eitiira do l\Iunicípio de Baturité/(ÍE tormi público para conhecimento dos interessados. que se encontra aberto para cadastrainciito
de propostas de preços c documentos de habilitação da licitação na modiilidatic: PREGAO ELETRÔNICO. tombado sob o n" i30I.0l/2023. critério
de julgamento menor preço p_nr item. que será realizado no dia 3l de janeiro de 2023. às tl')h. no portal: http:I/www.bbmnctIicitacoes.com.hr. com
o seguinte objeto: AQUISICAO DE UM CAMINIIAO CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA l2i\I-'. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRI-LTARIA DO DESEN\`0L\‹`iz\IEN'l`() RIIRAI. l)0 MUNICIPIO DE BA'l`URITE/CE. o qual se encontra na integra na Sette da Comissão
Permanente dc Licitação. localizado ii Irovessa I4 de Abril. S/N. Centro. Baturité/(TE. no liorário dc 08h its I2b e no site do Tribunal de Contas do
Estado https://Iicitacocs.tcc.ct~.go\:I›r/. Nyiniurii (šleice I\Iorcii'a de ()ii\'cira - i"i'i:i¿oclrti.

Útil* 12€* ill*

I-.'.mido do Ceará - l'rcl`eitui'a Municipal de (šranjciro - Aviso dc .lulgainento - I'regi`io Iúlctrônlco n" Z022.I2.ll7.l. O Pregoeiro Ulieial do Municipio
de Gr:ni_i‹:it'o\CL, no uso de suas atiihiiiçocs legàiisz. torna publico. para coiiiiizciiiiento dos interessados. que cmicluiii ci julgzintento do Ceitame Licitatóiio,
na niodalidade Pregão I-_`leti'c`inico. tombado sob ii” 2022. I 2117. I . sendo o seguinte: Einpix-.sa Veiieedorzi - Auto Posto Três irmãos L'l`DA. venecdorjuiito
nos itens (Il L' til. por a|ii^t:st:ntiir os titelhores precos. A enipresu \t:tieedo|'i\ foi tletzltimtla Iiàibilitzida. por cuiiiprii' intcginltiictitc as cxigêiicias do Edital
C'on\-ocatorio. no que se refere aos tiociiiiieiitos ilc liahilitação. ,\×l:iiore.× iiii`oriiiaçñe.‹ na .sede da Coinissão de Licitação. sito na Rua David (_iratijeii'o. n"
IO-'I - t`eiiii^o. itesta (`i‹lade de (ii'âiti_jeii't› oii pelo tclcfoiie (HS) 35 I 9-I Jñll. (}i':ttiji:it'i›/(TE. l.'I de janeiro de 2023. Luis Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro
Ofieltii du Município.

'!‹*'\' **'Or 'k**J.^



›. .¬
\Q Lil)/C "×

.. '§@fiwfif\

./' »Iz

O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos Fins, que o Edital do Preg;`1‹:› Presencial N.” SE-PP001/2023, com abertura dia 26 de

Ianeiro de 2023 as 09:U(l. foi publicado no Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará, na

edição do dia 13 de janeiro de 2023 e no site do

município: ]_m1¿.<:/,f`\\¬\_Qy.àz§|1:1‹l‹ ›i'p‹›1'1'1peu.ce.;g‹ ›\-.ln-,f',_]ornal Estado e_]ornal Oficial do Estado do

Ceará na ediçao do dia 16 dejaneiro de 2023.

Senador Pompeu (CE), 16 de janeiro de 2023.

I .f áw ' Ê

má Higo zos Reis Ršia
Pregoeiro do Município de Senador Pompeu

l°r‹:ll'ilum z\l\||\icipal dc I¬`cn.\d‹›r llompvu/( ÍIÊ
(ÃN|l_| n." 07.728.421 /()(l(ll -B2 - (X il: n" |)6.920.284-2

I':\Ç‹› z\Iunicip'.\l - |'Ídil'íci‹› l¬'rm1ci.‹c‹› lfrançzi (Âmnbraia -
.\v‹_~nidz1 l'rz\nci.<‹;o I-'ranca (Iainlâmia. n." 265. Bairro (le-nm› - tllil' 63.600-000

/ J

i -l.¬"..×'i;id‹.› do (.,Âe:~11'âí <
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - -

,-z» W-«> ¬ ¬ /_)v3'o LW
FM Ár

Rubflca

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO


